

**EMN Holding A/S**  
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

**CVR-nr. 75 13 32 19**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018.

---

Lars Ternholt-Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EMN Holding A/S Lassonsvej 2 7430 Ikast  Telefon: 97157600  CVR-nr.: 75 13 32 19 Stiftet: 18. juni 1984 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Søren Juhl Nielsen, formand Elin M. Nielsen Anette Ternholt-Pedersen Lars Ternholt-Pedersen
<b>Direktion</b>	Lars Ternholt-Pedersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast
<b>Dattervirksomhed</b>	PBH 25.172 ApS, Ikast-Brande
<b>Associeret virksomhed</b>	ApS SPKR nr. 1896, Ikast-Brande

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er primært i investering i børsnoterede aktier. Endvidere har selskabet aktivitet gennem datter- og associerede virksomheder og andre unoterede virksomheder. Kapitalandele i disse virksomheder betragtes som anlægsaktiver.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -264 t.kr. mod -142 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 953 t.kr. mod 703 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabet finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-264.415</b>	<b>-141.600</b>
1 Personaleomkostninger	-1.036.591	-763.360
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-203.437	-217.490
Andre driftsomkostninger	0	-139.816
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.504.443</b>	<b>-1.262.266</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	50.248	51.415
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	71.022	39.768
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	63
Andre finansielle indtægter	2.854.423	2.627.783
Øvrige finansielle omkostninger	-177.957	-542.325
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.293.293</b>	<b>914.438</b>
2 Skat af årets resultat	-340.259	-211.725
<b>Årets resultat</b>	<b>953.034</b>	<b>702.713</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	121.270	101.183
Overføres til overført resultat	831.764	601.530
<b>Disponeret i alt</b>	<b>953.034</b>	<b>702.713</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	1.997.093	2.057.091
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.031.835	1.175.274
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.028.928</u>	<u>3.232.365</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.798.228	2.747.980
6 Kapitalandel i associeret virksomhed	8.715.992	8.644.970
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	100.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.614.220</u>	<u>11.392.950</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.643.148</u></b>	<b><u>14.625.315</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.869	14.016
Udskudte skatteaktiver	161.000	165.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	137.845
Andre tilgodehavender	30.720.903	24.371.831
Periodeafgrænsningsposter	0	953
Tilgodehavender i alt	<u>30.885.772</u>	<u>24.689.645</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.599.194	19.106.835
Værdipapirer i alt	<u>14.599.194</u>	<u>19.106.835</u>
Likvide beholdninger	<u>30.926.146</u>	<u>31.516.487</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>76.411.112</u></b>	<b><u>75.312.967</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>91.054.260</u></b>	<b><u>89.938.282</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.317.407	9.196.137
10 Overført resultat	71.386.829	70.555.065
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>90.704.236</u></b>	<b><u>89.751.202</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.344	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.591	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.913	576
Selskabsskat	143.293	23.595
Anden gæld	148.883	162.909
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>350.024</u>	<u>187.080</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>350.024</u></b>	<b><u>187.080</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>91.054.260</u></b>	<b><u>89.938.282</u></b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**12 Eventualposter**



## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	973.489	705.894
Pensioner	58.100	52.400
Andre omkostninger til social sikring	5.002	5.066
	<b><u>1.036.591</u></b>	<b><u>763.360</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	312.664	39.930
Årets regulering af udskudt skat	4.000	148.200
Betalt udenlandsk udbytteskat, ej lempelsesberettiget	23.595	23.595
	<b><u>340.259</u></b>	<b><u>211.725</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	<u>2.999.893</u>	<u>2.999.893</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>2.999.893</u></b>	<b><u>2.999.893</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-942.802	-882.804
Årets afskrivninger	-59.998	-59.998
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.002.800</u></b>	<b><u>-942.802</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.997.093</u></b>	<b><u>2.057.091</u></b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	3.069.673	3.956.405
Tilgang i årets løb	0	198.102
Afgang i årets løb	0	-1.084.834
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.069.673</b>	<b>3.069.673</b>
Afskrivninger 1. januar	-1.894.399	-1.862.091
Årets afskrivninger	-143.439	-157.492
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	125.184
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-2.037.838</b>	<b>-1.894.399</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.031.835</b>	<b>1.175.274</b>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	1.496.813	1.496.813
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.496.813</b>	<b>1.496.813</b>
Opskrivninger 1. januar	1.251.167	1.199.752
Årets resultat	50.248	51.415
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>1.301.415</b>	<b>1.251.167</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.798.228</b>	<b>2.747.980</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
PBH 25.172 ApS	Ikast-Brande	79,42 %

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	700.000	950.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-250.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>700.000</u></b>	<b><u>700.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar	7.944.970	18.768.429
Årets resultat	71.022	49.768
Årets tilbageførsler på afgang	0	-10.835.727
Udbytte	<u>0</u>	<u>-37.500</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>8.015.992</u></b>	<b><u>7.944.970</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>8.715.992</u></b>	<b><u>8.644.970</u></b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
ApS SPKR nr. 1896	Ikast-Brande	50 %
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Tilgang i årets løb	<u>100.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	<b><u>10.000.000</u></b>	<b><u>10.000.000</u></b>
<p>Aktiekapitalen består af 10.000 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	9.196.137	19.968.181
Resultatandel	121.270	101.183
Udloddet udbytte	0	-37.500
Realisation af kapitalandele	0	-10.835.727
	<b>9.317.407</b>	<b>9.196.137</b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	70.555.065	59.080.308
Årets overførte overskud eller underskud	831.764	601.530
Udloddet udbytte	0	37.500
Realisation af kapitalandele	0	10.835.727
	<b>71.386.829</b>	<b>70.555.065</b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for eventuel bankgæld er deponeret ejerpantebrev på 2.800 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.997 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Ingen.

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 224 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.